[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"19"  апреля  2011

г.Дивногорск

№ 118п
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации города Дивногорска от 07.02.2011 № 43п

В целях повышения качества жизни социально незащищенных категорий населения муниципального образования город Дивногорск, в соответствии с постановлением администрации города Дивногорска от 16.07.2010 № 744п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст. 43, 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации города Дивногорска от 07.02.2011 № 43п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения муниципального образования город Дивногорск» на 2011-2013 годы» следующего содержания:

1.1. Дополнить пункт 3.2. раздела 3 Программы абзацем восемнадцатым: «Единовременная адресная материальная помощь гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, может быть выплачена через кассу Уполномоченного органа, по решению руководителя».
1.2. Дополнить пункт 3.3. раздела 3 Программы абзацем двенадцатым:
«Единовременная адресная материальная помощь лицам без определенного места жительства и лицам, освободившимся из мест лишения свободы, для восстановления документов может быть выплачена через кассу Уполномоченного органа, по решению руководителя».

1.3. Пункт 3.5. раздела 3 Программы изложить в новой редакции:

«В целях информирования жителей муниципального образования город Дивногорск предлагается предоставление бесплатной подписки на газеты местного значения.

Бесплатная подписка проводится для: неработающих пенсионеров и инвалидов, многодетных семей, инвалидов Великой Отечественной войны.

Право на бесплатную подписку подтверждается:

- многодетной семьей - справкой о статусе многодетной семьи, выданной Уполномоченным органом;

неработающим инвалидом – справкой МСЭ, трудовой книжкой (с предоставлением копии справки, копии первой и последней страницы трудовой книжки);

неработающим пенсионером – пенсионным удостоверением, трудовой книжкой (с предоставлением копии удостоверения, копии первой и последней страницы трудовой книжки);

инвалидом Великой Отечественной войны – удостоверением ветерана (с предоставлением копии удостоверения).

Право на бесплатную подписку предоставляется только на одну из газет местного значения, издаваемую на территории муниципального образования г. Дивногорск.

На основании уведомления редакций местных газет о проведенной бесплатной подписке и представленных реестров получателей бесплатной подписки между Уполномоченным органом и редакциями местных газет заключается договор о возмещении расходов по бесплатной подписке.
Расходы по бесплатной подписке возмещаются только в отношении граждан, указанных в пункте 3.5. Программы».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Огни Енисея», размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет и применяется к правоотношениям сторон, возникшим с 23.02.2011.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города

                 Е.Е. Оль